UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG TÁC

HẠI CỦA LẠM DỤNG RƯỢU, BIA VÀ

ĐỒ UỐNG CÓ CỒN KHÁC

Số:         /QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại của

lạm dụng rượu, bia và đồ uống có cồn khác huyện Tam Đường

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

PCTH CỦA LẠM DỤNG RƯỢU, BIA ĐỒ UỐNG CÓ CỒN KHÁC

Căn cứ Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia ngày 14/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 24/2020 ngày 24/02/2020 của Chính phủ quy định chi

tiết của Luật chống tác hại của rượu, bia;

Căn cứ Chỉ thị số 12/CT-UBND, ngày 12/12/2015 của UBND tỉnh Lai Châu

về việc không sử dụng rượu, bia và đồ uống có cồn khác trước và trong giờ làm

việc, tại nơi làm việc, trong bữa ăn giữa hai buổi trong ngày làm việc, ngày trực;

Căn cứ Quyết định số: 1540a/QĐ-BCĐ ngày 05/5/2022 của Chủ tịch UBND

huyện Tam Đường về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại của lạm

dụng rượu, bia và đồ uống có cồn khác huyện Tam Đường;

Xét đề nghị của Chánh văn phòng HĐND-UBND huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Ban chỉ

đạo phòng, chống tác hại của lạm dụng rượu, bia và đồ uống có cồn khác huyện

Tam Đường.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống tác hại của lạm dụng rượu, bia và

đồ uống có cồn khác huyện Tam Đường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  TRƯỞNG BAN
- Như Điều 2;

- Sở Y tế (B/c);

- TT: Huyện uỷ, HĐND huyện (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Vũ Xuân Thịnh

		2022-05-23T14:34:20+0700
	Vũ Xuân Thịnh

		2022-05-23T15:43:01+0700

		2022-05-23T15:43:01+0700

		2022-05-23T15:43:01+0700

		2022-05-23T15:43:01+0700